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Delbetänkande SOU 2008:9 Transportinspektionen – En myndighet för all 
trafik  
 
ST inom Länsstyrelserna är i princip positiv till en samlad transportmyndighet. Det finns 
samordningsvinster genom bildandet av myndigheten. Den nya myndighetens verksamhet ska 
omfatta all norm- och tillståndsgivning samt tillsynssregler avseende de fyra transportslagen 
med beaktande av deras skilda förutsättningar. 
 
Vi är emot att uppgifterna inom områdena körkort, yrkesmässig trafik och lokala 
trafikföreskrifter förs över till den nya myndigheten. Länsstyrelserna är på regional nivå en 
väl etablerad organisation med en bred och djup kunskap inom dessa områden. Det finns i dag 
ett väl utvecklat samarbete med andra myndigheter. Detta är särskilt viktigt i tillsynsarbetet då 
flera myndigheter samarbetar vid tillsynsbesök.  
 
Det finns en hög kompetens och erfarenhet hos Länsstyrelsens personal vad gäller 
körkortshanteringen och yrkesmässig trafik. Det ställer höga krav på personalens kompetens 
och effektivitet att handlägga den stora genomströmningen av ärenden. Medborgarna 
förväntar sig att ärenden handläggs snabbt och att de har möjlighet att ha personlig kontakt 
med handläggarna. Flera av dem som besöker Länsstyrelserna har ett större behov av ett 
personligt möte. 
 
ST inom Länsstyrelserna ifrågasätter utredningens bedömning att en effektivisering av 
körkortsverksamheten skulle kunna ske genom en halvering av arbetsstyrkan. För att kunna ta 
ställning till vilka rationaliseringar som är möjliga krävs ett mer genomarbetat underlag. 
 
Vi anser också att faktorer som regional närvaro, god lokalkännedom och befintliga nätverk är 
viktiga vid bedömningen av om verksamheten är effektiv, eftersom detta är positivt för 
körkortshavaren, för tillsynen och för dialogen med andra aktörer i samhället.  
 
Länsstyrelserna har också gemensamt investerat i projekt som avser e-tjänster med tillhörande 
handläggarstöd i form av spridnings- och hämtningssystem SHS. E-tjänsterna är ett verktyg i 
effektiviseringen av verksamheten. Detta system ersätter inte helt den manuella 
handläggningen av körkort och yrkestrafikärenden, eftersom flera av dem är komplexa och 
kräver noggrann utredning.   
 
Vi anser att det är viktigt att tillsyn och tillståndsgivning hålls ihop på regional nivå då det är 
nära sammankopplat.  
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ST inom Länsstyrelserna anser att regeringen måste bestämma sig vad de vill använda 
länsstyrelserna till. I Ansvarskommitténs slutbetänkande sägs att tillsynen ska samordnas av 
länsstyrelserna. Det har sedan kommit ett antal utredningar där det föreslås att tillsyn ska 
flyttas från länsstyrelserna till andra myndigheter t.ex. social tillsyn. Det måste finnas en 
helhetssyn och ett helhetsperspektiv ur ett verksamhetsperspektiv. 
 
Det är viktigt att klargöra de ekonomiska och organisatoriska konsekvenserna vid bildandet 
av den nya myndigheten. Vi förutsätter att dessa analyser inbegriper sådana 
personalrelaterade frågor som verksamhetsövergång, val av tjänsteställe och andra 
anställningsvillkor för berörd personal 
 
För ST inom Länsstyrelserna 
 
 
Anne-Jeanétte Johansson 
avdelningsstyrelsen  
 
 
 


